φέρεται οὐδὲν Θεοδέκτου Ελένην φησί,
26. θεοτόπιον
26. ἔκγραφον

* Θείων οὐδὲν αἴπαμφοιν * σκηνέοντος
ζωμῆς,

Tίς αὖτε πεποιησάσθεν λαθεῖται;
ὅτι μὲν τῷτο λέγωσιν, γάρ τοι δὲ δέρεται
Ἐκκακία μέσοις οὐδὲν μούλων οὐδὲλαύνε-
σιν, καὶ τοὺς διγένειας τοῖς διγένειας. αἱξιότοις
γένες, οὐδὲν δέ τοι οὐδέποτε αἴτερον, καὶ
σχέδιον γένεσιν θεοῖς, οὐταντοις δέ
αἴτιον αἴτιον οὐδὲ φύσις βουλευταῖς
τῷτο ποιεῖν πολλάκις, καὶ μόντοι διώσαται.
ὅπερ μὲν διατείχειν τοῖς λόγοις οὐδὲν αἴμαφοισθη-

τε. καὶ εἰσὶ γένεις, * καὶ οὐκ εἰσιν οἱ μόνοι φύσις μούλων, οἱ δὲ
τοῖς εἰσιν. εἰλαύνεσσι, δηλοντος οὐτοῖς οὐδὲν θεοτόπιον τοῖς
Lamb. ne-
gat. tollit. Τοιούτον, ων συμφέρει τοι μόνον τοῖς μούλωντος,

πάτητος δέ τοι μέσοντος οὐδὲν μίγμα, οὐδὲ τοι μόνον
δέρεται, τοῖς δέρεται, μόνον πεφύκεσσιν
δέρεται δέρεται. οὐδὲ τοι μέσοντος οὐδὲν μίγμα.
πάτητος, αἱσυμφόρως θεοῖς αἴμαφοιν. Τούτοις
αὐτὸς συμφέρει τοι μέρεις οὐδὲν πάτητος οὐδὲν
σώματος οὐδὲν μίγμα. οὐδὲ μούλων, μέρεσσι τῷ
δέσποτον, οἱ οὐδὲν μίγμα. οὐδὲν σώματος, κα-
χειστένον δέ μέρεσσι. οὐδὲν συμφέρει θεοῖς
τοῖς οὐδὲν φιλία μούλων τοι μέσοτη τοφές αλ-
λήλων, τοῖς φύσις τούτων οὐδὲν μίγμα. τοῖς
δέ μέρεσσι τοῖς φύσις, δηλαχθεῖσι τοι
βιασθεῖσι, τοιωντος.

ΚΕΦΑΛ. ζ.

Οὐδὲσποτεία καὶ πολιτικὴ τοῖς τούτοις οὐδὲ
αἵσιδεσποτείας καὶ μούλωντος θεοῖς μίγμα.

ΦΑΝΕΡΟΝ. οὐδὲ σκηνέοντα, οὐδὲ
οὐτούς τούτοις θεοῖς δέσποτεία οὐ πολιτικὴ,
αἵσιδεσποτείας αἱ μίγματα, οὐδὲν
τοῖς φασιν. οὐ μόνον, εἰλαύνεσσι φύσις.

A seruis nati, si forte acciderit ut capti venient. Quapropter non eos dicere seruos volunt, sed barbaros. Atqui. cum hoc dicunt, nihil aliud querunt, quam naturam seruum: qua de re nobis initio sermo institutus est. Necesse enim est fateri aliquos esse alios ubique locorum seruos, alios nusquam. Eodem autem modo & de nobilitate sentiendum. Eos enim non solum domini nobiles, sed ubique gentium claros arbitrantur: Barbaros vero domi tantum: perinde quasi aliquid sit simpliciter nobile & liberum, aliud non simpliciter: quemadmodum ait & Theodectæ Helena:

Diuina ab utraque stirpe prognatam quis habet?
Seruum vocare non iniquum censeat?

Cum autem hoc dicunt, nulla alia re quam virtute & vitio seruum & liberum nobilesque & ignobiles definiunt. Par enim esse censent, ut ex homine homo, & ex feris fera nascitur, sic ex bonis bonum nasci. Natura autem vult illa quidem hoc facere: sed sapienti numero non potest. Huius igitur controversiae rationem esse aliquam: utrum sint alij natura serui, alij liberi, ex ijs que supra explicata sunt, intelligere licet. Ne hoc quidem obscurum est, hoc in quibusdam esse definitum ac distinctum: quorum huic quidem expedit seruire, illi autem imperare: & iustum est, atque oportet hunc imperio alterius patere, illum, imperium obtinere, id imperium scilicet, quod virtusque naturæ conuenit: ergo & dominari. Male autem imperare, (id est, non eiusmodi imperium, ad quod uterque sit aptus natura, exercere,) est utriusque inutiliter imperare. D Idem enim expedit parti & toti, idemque corpori & animo. At seruus pars quædam domini est, veluti animata quædam corporis, sed tamen separata pars. Quare etiam utilitas quædam & amicitia seruo & domino intercedit, ijs quibus haec contigerunt natura: Iis autem qui non ita dominantur & seruiunt, sed lege & vi coacti, contraria.

CAPUT VII

De Domini & Serui Forma, quo ad Scientiam
utriusque, agit.

P Et spiculum est autem etiam ex his, non idem esse dominium, seu herile imperium, atque ciuilis principatum: que omnia imperia inter se esse paria, aut eadem; quemadmodum aiunt quidam. Ciuilis enim principatus, est liberorum natura:

herile imperium vero, seruorum. Et domesticum quidem imperium, monarchia, id est, viius principatus, est: domus enim omnis viius imperio regitur: ciuilis principatus autem liberorum & aequalium imperium est. Dominus igitur non appellatur ex eo quod scientiam habeat, sed quod talis sit: itemque seruus & liber. Scientia tamen aliqua esse possit & herilis & seruialis. Seruialis quidem, qualis ea quam ludimaster ille, qui Syracusis commorabatur, tradebat. Illic enim quidam mercede accepta pueros visitata & vulgaria ministeria docebat. Possit autem latius manare talium ministeriorum disciplina: ut ea quae ad oppositionia coquenda atque apparanda pertinet, & cetera huiusmodi ministerij genera. Sunt enim munera alia alijs honoratiora, alia magis necessaria, & (ut est in proverbio)

*Dominus domino, seruusque preferendus
est seruo*

Tales igitur sunt omnes scientiae seruiles. Herilis autem, seu domino conueniens scientia est; quae ad usum seruorum pertinet. Dominus enim non in possessione, sed in usu seruorum cernitur. Hac porro scientia nihil habet magnum, nihil amplum. Nam quae seruum scire facere oportet, haec illum scire præcipere conuenit. Quapropter quibus licet hac molestia solutis & vacuis esse, apud eos curator rei domesticæ has parteis agit, atque hoc onus gerit: ipsi autem domini temp. administrant, aut philosophantur. Ars porro rei querendæ ab utraque harum differt, ut quae sit veluti quedam ars rei militaris iusta, aut ars venandi. De seruo igitur & domino hoc modo explicatum sit.

A Λι δέ, δουλων ἐστι. καὶ οὐδὲ οἰκονομίκη, μεναρχία· μεναρχῖται γέ πάς οἶκος· οὐδὲ πολιτική, ἐλεύθερων καὶ οὐδὲ πόλις. οὐδὲ σῶν δεσπότης γέ λέγεται κατ' ὑπερημίαν, ἀλλὰ τῷ πολὺ οὐτέ εἴη). οἱ μέντος δέ εἰς οὐδὲ μέλος καὶ οὐδὲ πόλις. ὑπερημία οὐτέ εἴη εἰς οὐδὲ μέλον, καὶ δουλική. δουλικὴ οὐδὲ, οἵας τῷ οὐδὲ Συρακούσαις ἐπαγδύεται. Καὶ γέ γέ ταῦτα οὐδὲ μισθώταις εἰδίδασκε τὰ έγκλια Διακονίματα τοῖς παῦδας. εἴη οὐδὲ αὐτὸν καὶ ὑπὲπλευτὸν τὸν τοιούτων μάθηταις, οὐδὲ οὐφορική, καὶ Τάλατα Βιαῦται, θρόνος Διακονίας. ἐστι γέ ἐπερεύτερων, τὰ οὐδὲ συνημότερα ἔργα, τὰ οὐδὲ μάλιστα τελεῖται. καὶ τέλος παρειμένων,

*Δοῦλος τοῦ δουλευούσης δεσπότης τοῦ
δεσπότου.*

αἱ οὐδὲ σῶν Βιαῦται πᾶσαι δουλικές ὑπερημίεισι. δεσπότης οὐδὲ ὑπερημίης δουλων. οὐδὲ δεσπότης οὐδὲ οὐ πάλιττος δουλων, ἀλλὰ οὐτεπάλιττος δουλων. οὐδὲ οὐτηνίστατος δὲ ποιεῖν, οὐδὲ φρονεῖν δὲ τελεῖται οὐτεπαραστάται. οὐδὲ οὐσίας εἰδοσίας μὴ αὖτε κακοπαθεῖν, οὐδὲ οὐπος Διακονίας Τάλπων τηνί ιμεν. αὖτις δὲ πολιτεύονται, οὐδὲ Φιλοσοφούσιν. οὐδὲ οὐτηνίκη, οὐδὲ αὐτοτέρων Βιαῦτων, οὐδὲ οὐτηνίκη, πολεμική οὐσία, οὐδὲ Θυρβούκη. τοσὶ καθόσια δουλευούσης δεσπότου τον Θέπον.